.}ЛКУ (ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАции чЕрнозЕмЕлъского
РАЙОННОгО МуниципАльного оБрАзовАния рЕспуБлики кдлмыкия>

от << 30 )i .ru 2022l"

прикАз

!,{э 3!3 п.Комсомольский

обуmверuсdенu""::;;;:;;#;::;r":,"rzоучебноzоzрафuка

] , В соответствии с Федеральным законОм от 29.I2.20l2 г. JrlЪ273-Ф3 (об образовании
в Российской Федерации), Приказа Министерства просвещения РФ от 28 августа 2020 г.
Nь 442 "об утверждении Порядка организации и ос)лцествления образовательной
деятельносl'и rrо основным общеобразовательным программаN{ - образовательным
прогрqммам,начuцIьного общего, основного общего и среднего общего образования"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утверлитъ Годовой 'календарный учебный график на 2022 - 2О2З 1..rебный
год (Приложение l).

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на гл.специ€lлиста
РОО Бадмаеву Л.Н.

, ] .i:,),"

", ",,:,:"
. ] :| ,' '

,

:

f

,/Заведуюr_riая МКУ
f

АдмиЁисrрации Ч яд'fgфго)РМР РК> }Й -Н.М. Эрдни-горяева.

Исп. БадЙаева Л. Н..,
гл. слециrurист РОО
, ,/"Jл5r.] :|,,],

'r - | .':,

Лриложение l к приказу отдела образования от 30.08.2022 г. ЛЪ J // З

КалендарrrыIi },чебныЙ график для ооП начального общего образования
lлa2022123 учебный год

, Пояснительная записка
кзлендарпый учебrrъй грlr.Фик соста.влен для основной общеобразовательной прогрчlрtмы
начальпого общего с,бразсвания в соответствии :

. с часТью 1 сз,атьр; З4 Федерального закона от 29,|2.2о12 J\Ъ 27з-ФЗ коб
образовании lз Россllйской Федерации):

. СП 2.4.3648-20 <Санитарно-эпидемиологические требования к организациям
воспитаЕия и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи);

n СанПиН т.2.з685-21 <<Гигиенические нормативы и требования к обеспечению
безопасности и (или) безвредrости для человека факторов среды обитания>;, ФГоС ноо, утвержденным приказом Минпросвещения от 31.05.2021 J\ъ 286.

Щатr,r начала и окончания учебного года
flaTa нача;та учебного года: i сентября 2022 года.
ffага окончаl-tия учебнс)го года: 25 мая 202З года - 1 класс

З1 мая 202З года- 2-4 классы

П tрIsоды образовательной деятельности
Продолжитеjlьность T .iсбiiu.t о года: i класс - З3 недели; 2-4 классы - З4 недели.

ftrродо;rжительность каникул, праздничных дней
1 класс

Капикулярный
период

{ата Продолжительность каникул,
праздничных дней в календарных дняхfIачало окончаrrие

Осенние каникулы з|.1а.2022 06.11,.2022 7

Зимние каникулы 28.12.2()22 08.01.2023 \2

,ЩополнrатеJ-tьные
KaHL{Kymn

2а.02.202з 26.о2.202з 7

Весеннис каЕ]икуJtLl / j i 0_,.2{)23 26.0з.202з 7

-]]етние каgикулы 26 а5,2,tl2з з 1 .08.202з 98

Из них праздЁичные дни 5

Итого 136

2-4 классы

Каникулярный
период

Щата Продолжительность каникул,
праздничных дней в календарньж дняхНача.llсl Ок*нчание

OceHHlle канllкуль] з1.I{,\"2а22 06.11.2022 7

Зимние п:аникуJlы 28.|2.2а22 08.01.202з 12

BcceHrrll,; кiltiик}.r|61 2$,0:\.,2ij2з 26.аз.202з 7

Л,"тние капикуль] 01.0Гэ.12023 зl.а8.202з 92

И:з них пDiI]дничные ;{|III 5

Итоr,о l2з

I
|/ Календарныйучебныйграфиfffi:r"#r:l"rf;JJассы)на2022123учебныйгод

КалендарrIый учебный график составлен для ООП ооо в соответствии:. с частью 1 статьи З4 Федерального закона от 29,12.2012 J\Ъ 27з-ФЗ коб
образовании в Российской Федерации>;

, . СП 2.4.Зб48-20 <Санитарно-ЭпиДеМиолоГиЧеские требования к орГаниЗацияМ
,восIIитания и обу.rения, отдыка и оздоровления детей и молодежи));

е CaHillTH |.2.3685-2| кГигиеrrические нормативы и требования к обеспечению

']безtli]асно сти и (или) безвредности для оЙоu"*u факторов среды обитания>;

" -ФГО{] ооо, утверrкдrрнным прикiвом Минобнауки от 17.|2.2010 Jф 1897. Фгос

,: Дi.!гIrI нflчflла и окончания учебного года
fiата нача.;ril ччебного года: 01 .09.2022.

ff атаокончанияучебногогода,;:#:,5,r'.i;о.};Z|ru

, Периоды образовательной деятельности
ПродолхiитеJIьность учебного года: З4 Еедели.
Продолжительность 5пrебных периодов по четвертям в учебных неделях и учебных днях

flaTa Продолжительность

Начало окончание Количество учебных недель

I четверть, 01.09.2022 28.|0.2022 8

II четвергъ 07.11.2022 27.|2.2022 7

III четве1l,iъ ' 09.0t,.2023 |7.03.202з 10

IV четверть 2].03.2а23 з 1.05.202з 9

Итого в учебном году без учёта ГИА з4

,Щля обучi*t)щихся 9 класса,учебный год завершаетсяв соответствии с расписанием

еип b[I0cTb кан lкул, праздничньш днеи

Кlникулярный
период

[ата Продолжительность каЕикул,
праздничных дней в календарньш дняхIIачало окончание

OceнHpie iidнl.tкчлы з,l.\0,2в22 а6.11.2022 7

Зиh{ние'кавиJ{.}лы 28.|2,2022 08.01.2023 I2

Весеннцtэ,каttикулы zа.а3.2q2з 26:GЗ.202З 7

Летние"кЪ_*икулы 01.06.2,023 зl.а8.202з 92

Из лtих праздничные лни 5

Итого l2з
* х

гиА.

:t(lrлендарный учебный црас.}ик для ОоП Соо gа2022123 учебный год

Jг
K:r,lcHл;tplt1.1i,r учебttьiй tp;irii;tK соста}}лен для ООП СОО в соответствии:

о с Чаотью 1 Ёт,атr,и 34 Федера,тьного закона от 29.t2.20|2 ]ф 27З-ФЗ (об
образованилt в Рос,сиЁiской Федерации>;

. СII 2'43648-](i <(.lанитарно*эпидемиологические требования к организациям
:воtillltтания и обу;еI-1ия, отдыха и оздоровления детей и молодежи);

. СаriПиН |.2.з685:21 <<Гигиеrлические нормативы и требования к обеспечению
безопасно ст:и и (или1 безвредtrости длlI человека факторов среды обитания>.

Щаr,ы начала и окончания учебного года
Щата нача-ilа учебного года: 01 .09.2022.

Щата окончания учебного года
10 класс -З1r мая2O2З
Il югасс -2,5,с5.202З.

,, '. ПерхIояы образовательной деятельности
Продолtхlиrlеilьность }.lебтtотrr года: 10-11 классы

-З4
недели.

IlродолжитýлlьностБ,!чебlit tх шериодов по четвертям в учебньж недеJuIх и учебньrх днях..,: _::,],,
,: , :| 10-11 классы

Учебный,JIеý)иод i{aTa Продолжительность

Началв окоцчание Количество учебньш недель

I четверть 01.09.2022 28.10.2022 8

II четвер'гь 07.п.2а22 2].х22022 ]

III четверть 09.01.202з \7.а3.202з 10

IV четверть 27.0з.202з 31.05.202з 9

Итого в у"rебном году без учёта ГИА з4

{Iродол:ка:ге,,ьио"еть каникул, праздничных и выходных дней

гид.

Каникулиglrlый
пер{lод' ,

ffатв Продолжительность каникул,
праздничных дней в календарных дняхНачало окончание

Осенние каflикулы а6.L|.2022 7

Зимние каникулы 28.12.2д22 08.01.202з I2

Весенние каникулы 20.в.2а2з 26.0з.202з 1

Летние каникулы 01 .06.2023 з|.08,202з 92

Из них праздничные дýи 5

Итого |2з